

**ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**

CIRCULAR EXTERNA 004 DE 2008

(Publicación sujeta a aprobación de la Asamblea General de Accionistas)

ENTIDAD 04000024 FINANCIERA ANDINA S.A. COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTOCIUDAD BOGOTÁ (Millones de Pesos)

CODIGO

NOMBRE

	PERIODOS COMPRENDIDOS			
	DEL <u>01/01/2009</u> AL <u>31/12/2009</u>		DEL <u>01/01/2008</u> AL <u>31/12/2008</u>	
	DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA	DD/MM/AAAA
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS		135.513,7		137.311,1
Intereses y Descuento Amortizado Cartera de Créditos y Otros Intereses	62.273,9		60.823,6	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda	2.782,7		426,7	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos Participativos	381,3		4,1	
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	560,3		838,3	
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de	918,5		1.571,4	
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	415,5		116,1	
Comisiones y Honorarios	7.508,1		6.502,5	
Utilidad en Venta de Cartera	0,0		21,7	
Componente Financiero de Leasing	59.131,3		65.679,3	
Sanciones por Incumplimiento en Contratos de Leasing Financiero	1.542,1		1.327,4	
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS		62.776,0		68.553,6
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento	55.389,3		61.419,7	
Comisiones	7.386,7		7.133,9	
Pérdida en Venta de Cartera	0,0		0,0	
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO		72.737,7		68.757,5
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO		5.265,6		(794,3)
INGRESOS OPERACIONALES		29.404,2		21.248,8
Otros	29.404,2		21.248,8	
GASTOS OPERACIONALES		24.138,6		22.043,1
Gastos de Personal	9.690,5		8.922,5	
Otros	14.448,1		13.120,6	
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES		78.003,3		67.963,2
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		78.003,3		67.963,2
PROVISIONES		61.081,8		49.629,7
Cartera de Créditos	24.440,8		18.519,1	
Cuentas por Cobrar	2.358,4		2.038,1	
Leasing Financiero	34.236,3		29.036,0	
Leasing Operativo	3,5		0,3	
Otras	42,8		36,2	
DEPRECIACIONES - BIENES DE USO PROPIO		324,2		245,4
AMORTIZACIONES		205,3		98,4
RESULTADO OPERACIONAL NETO		16.392,0		17.989,7
INGRESOS NO OPERACIONALES		6.395,4		2.768,2
Ingresos No Operacionales	6.395,4		2.768,2	
GASTOS NO OPERACIONALES		246,0		245,3
Gastos No Operacionales	246,0		245,3	
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL		6.149,4		2.522,9
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		22.541,4		20.512,6
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS		7.025,0		6.317,0
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO		15.516,4		14.195,6

DICIEMBRE 2003

(*) Para uso exclusivo de los establecimientos de crédito de creación legal

F.1000-68

CARLOS VEGALARA FRANCO
PRESIDENTEJORGE ALEJANDRO MEJIA G.
GERENTE GENERALJAVIER THOMAS SOLORZANO
CONTADOR GENERAL
T.P. N° 19.580 - TCRISTOBAL URIBE CASTELL
REVISOR FISCAL
T.P. N° 7.968 - T
Designado por Amézquita & Cía.
(Ver Informe Adjunto)